
Májová vycházka 

 

TJ Stonožka Březina zve všechny příznivce pohodové turistiky na vycházku KŘÍŽEM KRÁŽEM 

maloskalskými vyhlídkami, která se koná v sobotu 7.května 2016. 

Sraz účastníků na vlakové zastávce v Březině, odjezd vlakem v 10:14 (MH 10:08) do Turnova, 

tady přestup na vlak(rychlík) na Malou Skálu (směr HK) v 10:42. 

Na Malé Skále opustíme vyhřátá kupé rychlíku a vydáme se po svých červenou turistickou 

trasou vzhůru k nejvyššímu vrcholu výletu, Sokol (563 m.n.m.), s výhledem na „české 

Dolomity“ Suché Skály. Od rozcestí k vrcholu vede již žlutá turistická značka, po které 

následně sejdeme do Besedice. Odtud se mírně vrátíme po červené turistické zn., abychom 

se mohli napojit opět na žlutou turistickou zn. a projít si trasu kolem několika překrásných 

vyhlídek na Malou Skálu a údolí Jizery (viz. KŘÍŽEM KRÁŽEM v úvodu) 

Od vyhlídky Českých bratří již zcela jednoduše: po modré na Michovku, dále po žluté 

k Betlémskému mlýnu, po zelené přes Zrcadlovou kozu do Dolánek a zavěrečná pasáž 

povede po pravém břehu Jizery až do Turnova (červená turistická zn.) 

Možností pro občerstvení účastníku je dostatek  

Celková délka trasy cca 15 km 

Vlaky na cestu k domovu: 

 z Turnova  15:22, 17:22, 19:22 

Za TJ Stonožka Březina z.s. 

Aleš Mužák 



 

 

Mapka (pro upřesnění směru) 

 

směr od Malé 

Skály 

směr k Turnovu 


